
 

AREA FORMAZIONE, RICERCA 
E TRASFERIMENTO 

TECNOLOGICO 
CENTRO SPECIALE 

TEACHING LEARNING CENTER  

 

 

Via Ottorino Rossi,9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397294-90 
Email: tlc@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

Pad. Rossi - Piano 0 
Orari al pubblico 
Su appuntamento 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo, per lo svolgimento di attività altamente qualificata di progettazione, 
realizzazione, tutoraggio di un percorso di formazione per lo sviluppo delle competenze 
degli educatori – (Codice bando: TLC04_USIF 2025) 
 

LA RETTRICE 
Premesso che:  

- il Centro Speciale Teaching and Learning Center persegue anche il fine di predisporre e 
proporre progetti formativi e di ricerca per l’implementazione di nuove competenze 
metodologiche, didattiche e trasversali attraverso percorsi di formazione e consulenza 
rivolti sia all’interno sia all’esterno dell’Ateneo; 

- la Fondazione Asilo Mariuccia-Comunità per minori di Porto Valtravaglia e la Società 
Cooperativa Galdus, con nota n. prot. 42879 dell’8 aprile 2025 hanno proposto al prof. 
Bonometti, Direttore Scientifico del Teaching Learning Center, che ha accettato, la 
progettazione e realizzazione di un nuovo progetto di formazione rivolto agli educatori 
della Comunità per minori di Porto Valtravaglia; 

- il Consiglio di Amministrazione con delibera rep. n. 98 del 29 aprile 2025, ha approvato 
il contratto c/terzi tra l’Università degli studi dell’Insubria – Teaching Learning Center, 
la Fondazione Asilo Mariuccia e Galdus Società Cooperativa Sociale per la progettazione 
e la realizzazione del percorso di formazione “L’agire educativo: un viaggio tra Energia, 
Tempo e Relazioni” rivolto agli educatori che operano nel contesto della Comunità per 
minori di Porto Valtravaglia e la relativa ripartizione dei costi e corrispettivi.  

Visto: 
- il contratto c/terzi rep. n. 268 del 18 luglio 2025 sottoscritto da Università degli Studi 

dell’Insubria, Fondazione Asilo Mariuccia e Galdus Società Cooperativa Sociale; 

Anno 2025

Tit. VII

Cl. 1

Fasc. 2025-

VII/1.37

N. Allegati 4

Rif. _____

ept/ELT/AR

ci/FR

mailto:tlc@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it


- l ’art. 7, comma 6 e seguenti del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, recanti le 
Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche"; 

- l’art. 2222 e seguenti del Codice civile che disciplina le prestazioni d’opera; 
Richiamato: 

- lo Statuto di Ateneo; 
- il Regolamento Generale di Ateneo; 
- il Decreto Rettorale n. 902 del 28 settembre 2022 con cui è stato istituito il Centro 

speciale Teaching and Learning Center” TLC; 
- il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Università degli Studi dell’Insubria il Regolamento per l’amministrazione la finanza e 
la contabilità e il Manuale di Amministrazione e contabilità; 

- il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto 8 aprile 2010, n. 15863 ed 
ultime modifiche emanate con Decreto 5 agosto 2013, n. 964, entrate in vigore il 2 agosto 
2013; 

- Il codice etico dell’Università degli studi dell’Insubria emanato con DR rep. n. 656/2020; 
- La delibera del CdA rep. n. 98 del 29 aprile 2025, ha approvato il contratto c/terzi tra 

l’Università degli studi dell’Insubria – Teaching Learning Center, la Fondazione Asilo 
Mariuccia e Galdus Società Cooperativa Sociale per la progettazione e la realizzazione 
del percorso di formazione “L’agire educativo: un viaggio tra Energia, Tempo e 
Relazioni” rivolto agli educatori che operano nel contesto della Comunità per minori di 
Porto Valtravaglia e la relativa ripartizione dei costi e corrispettivi; 

- il contratto c/terzi rep. n. 268 del 18 luglio 2025 sottoscritto da Università degli Studi 
dell’Insubria, Fondazione Asilo Mariuccia e Galdus Società Cooperativa Sociale; 

Accertato che la copertura finanziaria è assicurata dall’impegno di spesa assunto dalla 
sottoscrizione del contratto c/terza prot. 82954 del 18 luglio 2025di e che i fondi verranno 
imputati sulla voce COAN CA.05.50.05.05 _contributi diversi enti privati, Progetto TLC Unità 
Analitica UA.00.99. 47 Area Formazione, Ricerca e Trasferimento Tecnologico; 
Considerato opportuno: 

- emanare un bando di selezione pubblica per l’affidamento di n. 2 incarichi di lavoro 
autonomo per attività di progettazione, realizzazione e tutoraggio di un percorso di 
formazione per lo sviluppo delle competenze degli educatori della fondazione Asilo 
Mariuccia_sede di Porto Valtravaglia, in tempo utile per garantire l’avvio e il regolare 
svolgimento delle attività programmate; 

- provvedere alla pubblicazione all’albo per un periodo di 10 giorni per permettere il 
regolare svolgimento dell’attività di consulenza entro il 31 dicembre 2025; 

 
DECRETA 

1. di indire il bando di selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo, per lo 
svolgimento di attività altamente qualificata di progettazione, realizzazione e tutoraggio di un 
percorso di formazione per lo sviluppo delle competenze degli educatori della fondazione 
Asilo Mariuccia_sede di Porto Valtravaglia; 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.300,00 sul progetto TLC, Unità Analitica 
UA.00.99.A7 Area Formazione, Ricerca e Trasferimento Tecnologico, voce COAN 
CA.04.41.09.03 - Altre prestazioni e servizi da terzi; 

3. Di imputare la spesa complessiva sul fondo assegnato al Teaching Learning Center, Progetto 
TLC Unità Analitica UA.00.99.47 Area Formazione, Ricerca e Trasferimento Tecnologico, 
COAN  

4. Di incaricare l’Ufficio Supporto Iniziative Formative dell’esecuzione del presente 
provvedimento; 

Varese, data della firma digitale 
       LA RETTRICE 
 prof.ssa Maria Pierro 

 Firmato digitalmente  
 

 
Allegati: 
Allegato 1 – Bando di selezione 
Allegato 2 - Fac-simile domanda di partecipazione  
Allegato 3 - Dichiarazioni sostitutive di certificazioni 
Allegato 4 – Elenco titoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Elisa Paola Trovò Tel. +39 0332 397294 – 
elisa.trovo@uninsubria.it 
 
 

 

mailto:catia.imperatori@uninsubria.it

		2025-09-01T12:32:19+0200
	IT
	Maria Pierro




